Struktur dan besarnya tarif Izin Tempat Penjualan Minuman 
Beralkohol, ditetapkan sebagai berikut : 
A. kelas hotel berbintang, yang meliputi : 

1. kelas hotel berbintang 1 sebesar Rp. 600.000,00 (enam ratus 
ribu rupiah); 

2. kelas hotel berbintang 2 sebesar Rp. 750.000,00 (tujuh ratus 
lima puluh ribu rupiah); 

3. kelas hotel berbintang 3 sebesar Rp. 1.000.000,00 (satu juta 
rupiah); 

4. kelas hotel berbintang 4 sebesar Rp. 1.250.00,00 (satu juta dua 
ratus lima puluh ribu rupiah); dan 

5. kelas hotel berbintang 5 sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu juta 
lima ratus ribu rupiah). 

B. bar sebesar Rp. 500.000,00 (lima ratus ribu rupiah); 
C. klub malam sebesar Rp. 600.000,00 (enam ratus ribu rupiah); dan 
D. restoran dengan tanda Talam Kencana dan Talam Seloka sebesar 

Rp. 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

BAB V 

RETRIBUSI IZIN GANGGUAN 
Bagian Kesatu 

Nama, Objek, Subjek, dan Wajib Retribusi 
Pasal  19 

Dengan Nama Retribusi Izin Gangguan dipungut retribusi atas 
pelayanan pemberian izin tempat usaha/kegiatan kepada orang pribadi

[...]

Struktur  dan  Besarnya  Tarif  Retribusi 
Pasal  32 

Struktur dan besarnya tarif retribusi izin trayek, ditetapkan sebagai 
berikut : 
a. untuk mobil penumpang umum sebesar Rp 100.000,00 (seratus 

ribu rupiah); 
b. untuk mobil bus kecil sebesar Rp 150.000,00 (seratus lima puluh 

ribu rupiah); 
c. untuk mobil bus sedang sebesar Rp 175.000,00 (seratus tujuh 

puluh lima ribu rupiah); dan 
d. untuk mobil bus besar sebesar Rp 200.000,00 (dua ratus ribu 

rupiah). 

BAB VII 
RETRIBUSI IZIN USAHA PERIKANAN 

Bagian Kesatu 
Nama, Objek, Subjek, dan Wajib Retribusi 

Pasal  33 
Dengan nama Retribusi Izin Usaha Perikanan, dipungut retribusi atas

[...]

sama dengan 5 (lima) GT sampai dengan 10 (sepuluh) GT 
ditetapkan sebesar Rp. 30.000,00 (tiga puluh ribu 
rupiah)/kapal/tahun; 

b). mini purse seine, ampera lebih dari atau sama dengan 5 
(lima) GT sampai dengan 10 (sepuluh) GT ditetapkan 
sebesar Rp. 35.000,00 (tiga puluh lima ribu 
rupiah)/kapal/tahun; 

c). selain alat tangkap sebagaiman dimaksud pada huruf a) 
dan huruf b) dengan bobot kapal lebih dari atau sama 

dengan 5 (lima) GT sampai dengan 10 (sepuluh) GT 
ditetapkan sebesar Rp. 25.000,00 (dua puluh lima ribu 
rupiah)/kapal/tahun. 

d. usaha kapal pengangkutan ikan : 
1. penerbitan izin usaha perikanan (IUP) pengangkutan ikan 

dengan kapal berbobot lebih dari atau sama dengan 5 (lima) GT 
sampai dengan 10 (sepuluh) GT ditetapkan sebesar               
Rp. 40.000,00 (empat puluh ribu rupiah)/kapal; 

2. penerbitan Surat Izin Pengangkutan Ikan (SIKPI) lebih dari atau 
sama dengan 5 (lima) GT sampai dengan 10 (sepuluh) GT 
ditetapkan sebesar Rp. 25.000,00 (dua puluh lima ribu 
rupiah)/kapal/tahun. 

BAB  VIII 

WILAYAH  PEMUNGUTAN RETRIBUSI 
Pasal  40 

Retribusi yang terutang dipungut di tempat pelayanan atau tempat lain 
yang ditetapkan oleh Bupati, di wilayah Daerah. 

BAB  IX 
MASA RETRIBUSI DAN SAAT RETRIBUSI TERUTANG